Nº 187, quarta-feira, 28 de setembro de 2016 143ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016092800143

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 9ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 93/2015. Contra-
tante: Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região. Contratada: N. S.
Santa Rita Construtora de Obras Eireli, CNPJ 06.908.006/0001-48.
Objeto: Formalização de aditamento e glosa de itens existentes em
planilha contratual aos serviços de reforma das portarias dos imóveis
da sede administrativa do TRT e do Fórum Trabalhista de Primeira
Instância de Curitiba. Valor acrescido ao Contrato: R$ 4.643,08. Valor
total do Contrato: R$ 187.073,74. Data da assinatura: 23/9/2016.
Dotação Orçamentária: Programa: 027167-Apreciação de Causas na
Justiça do Trabalho-Medida Provisória 740/16. Natureza da Despesa:
3.3.90.39.00. Vinculação: Tomada de Preços 3/2015, Processo Geral
379/2015. Fundamento legal: Art. 65, inciso I, alínea "b", da Lei
8.666/93. Signatários: Patrícia Aimée Bruel Antonio - Ordenadora de
Despesa, pelo Contratante e, Guilherme Reus Maia - Sócio-Admi-
nistrador, pela Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 3/2016

Contratação de empresa para a execução da obra de CONS-
TRUÇÃO DO IMÓVEL PARA A VARA DO TRABALHO DE PO-
RECATU/PR, conforme Projeto Básico (Anexo I) e demais elementos
que integram o edital. Data limite para protocolos dos envelopes-
habilitação e proposta: até as 14h30 do dia 03/11/2016. Realização da
sessão às 15h do dia 03/11/2016. Retirada do Edital no site
www.trt9.jus.br ou na Av. Vicente Machado, 147, 10º andar, Curitiba-
PR. A sessão pública de abertura dos envelopes dar-se-á no mesmo
endereço. Informações no site www.trt9.jus.br ou pelo e-mail lici-
tacao@trt9.jus.br ou pelo telefone (41) 3310-7342/7486.

SANDRO ALENCAR FURTADO
Diretor-Geral

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 26/2016

O TRT da 9ª Região torna público o resultado final do
Pregão Eletrônico nº 26/2016, o qual tem por objeto a contratação,
via sistema de registro de preços, de empresa para prestação de
serviços de recarga de extintores, realização de testes hidrostáticos e
fornecimento de materiais. Empresas vencedoras: ITENS 1, 3 e 4:
EXTINTORES GARDIN LTDA. - ME, CNPJ 18.244.771/0001-90,
valor total dos itens, respectivamente: R$ 80.900,00; R$ 32.100,00 e
R$ 47.000,00 / ITEM 2: EXTINTORES SAO BENTO LTDA - ME,
CNPJ 85.219.558/0001-15, valor total do item: R$ 42.900,00.

AMANDA CRISTINA FARIA MARZALL
Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 10ª REGIÃO

DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo nº 16.0.000007681-7. Contrato nº 125/2016. Contratada:
LOE-Lara Odontologia Especializada Ltda-EPP. Objeto: prestação de
serviços aos beneficiários do Programa de Assistência à Saúde TRT
SAÚDE. Fundamentação: Edital de Credenciamento nº 1/2015, de-
rivado do art. 25 da Lei nº 8.666/1993. Vigência: 60 meses. Cobertura
Orçamentária: Elemento de Despesa 33.90.39, vinculado à Atividade
"Assistência Médica e Odontológica aos Servidores e seus Depen-
dentes". Assinatura: 26/09/2016. Pelo Contratante: Flávio Kobayashi,
Coordenador de Assistência ao Pessoal. Pela Contratada: Rodrigo
Lara de Sousa, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 15.0.000005248-2. 6º Termo Aditivo ao Contrato nº
206/2012. Partes: TRT da 10ª Região e Tecnolta Equipamentos Ele-
trônicos LTDA. Objeto: prorrogação do prazo de vigência do contrato
de 30/11/2016 a 29/11/2017. Fundamentação: art. 57, II, da Lei
8.666/93. Cobertura orçamentária: Elementos de Despesa 33.90.39.79
e 33.90.39.12. Programa de Trabalho: Apreciação de causas na Jus-
tiça do Trabalho. Assinatura: 26/09/2016. Pelo TRT da 10.ª Região:
Gilvan Silva Pereira Ramos - Secretário de Administração. Pela con-
tratada: Guilherme Olivieri Caixeta Borges- Representante Legal.

2 - Obtenção do edital e informações: o edital deverá ser
retirado no site www.licitacoes-e.com.br. Outras informações poderão
ser obtidas junto ao Setor de Preparo de Licitações no site
www.trt12.jus.br ou pelos telefones (48) 3216-4069 ou 3216-4091,
fax (48) 3216-4016 e e-mail cpl@trt12.jus.br, no horário compre-
endido entre as 12 e 19 horas.

Florianópolis, 27 de setembro de 2016.
ANDREIA HAWERROTH EXTERKÖTTER

Assistente-Chefe do Setor de Preparo
de Licitações

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 20ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

Processo no- 2594/15. Espécie: Contrato TRT 20ª Região nº 20/16.
Objeto: a prestação de serviço telefônico fixo comutado (STFC) 0800
de alcance nacional, em regime de empreitada por preço unitário.
Contratante: TRT 20ª Região. Contratada: Telemar Norte Leste S/A.
Fundamento Legal: Lei n. 10.520/02, Decreto n. 5.450/05, Lei Com-
plementar n. 123/06 e, subsidiariamente, pela Lei 8.666/93. valor total
estimado de R$ 7.348,80. Dotação: 02122057142566518, 3390.39 e
2016NE001149. Data e assinaturas: 22/09/2016. Tadeu Matos Hen-
riques Nascimento, Diretor-Geral, pelo Contratante, e Paulo Régis
Bernardo da Rocha e Paulo Sérgio Alves de Moraes, Representante
legal, pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo no- 2028/14. Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato TRT 20ª
Região TRT 20ª nº 19/14 (serviços de assistência à saúde, através de
plano privado, na modalidade de contratação coletiva empresarial).
Objeto: prorrogação do prazo de vigência por 12 meses (1º/10/16 a
30/9/17) e aplicação de reajuste contratual de 4%. Contratada: Uni-
med Seguros Saúde S/A. Contratante: TRT 20ª Região. Fundamento
legal: Cláusulas Sexta e Nona do contrato original e artigo 57, II, da
Lei nº 8.666/93. Dotação: Programa de Trabalho
02301057120040028, 339039. Preço por vida segurada: Plano Básico
(enfermaria): R$ 284,34 e Plano Prático (Superior): R$ 360,72. Valor
global estimado: R$ 2.668.800,00. Data e assinaturas: 23/9/2016.
Tadeu Matos Henriques Nascimento, Presidente, pelo Contratante e
Mauri Aparecido Raphaelli, Diretor de Negócios, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 21ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato TRT/SEA nº 027/2012,
firmado entre o TRT da 21ª Região e o Banco do Brasil S/A. OB-
JETO: Prorrogação do prazo de vigência (31/08/2016 a 30/08/2017) e
reajuste do valor da contrapartida. ASSINATURA: 29/08/2016. SIG-
NATÁRIOS: Desembargadora Joseane Dantas dos Santos, Presidente,
pelo Cedente, e Luciano Gomes Farias, Gerente Geral de agência
TRT/Mossoró, pelo Cessionário.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 23ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 31/2016

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE
AR CONDICIONADO CENTRAL, conforme as especificações do
Edital e seus Anexos. Início do acolhimento das propostas: 03/10/16.
Abertura das propostas às 09:00 horas e início da sessão às 11:00
horas do dia 14/10/16 (horário de Brasília).
O edital encontra-se nos sites www.licitacoes-e.com.br e
www.trt23.jus.br e demais informações poderão ser obtidas através do
telefone (65) 3648-4101 ou e-mail licitacao@trt23.jus.br.

ROGER CASSIMIRO DE ARAÚJO BERBER
Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 24ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 18/2016

O TRT da 24ª Região torna público que no Pregão Eletrônico
nº 18/2016 (Processo Eletrônico no- 4.685/2016 - contratação de em-
presa especializada para confecção e instalação de placas de iden-
tificação, em acrílico), sagrou-se vencedora a empresa SIDNEY DE-
NIS DA COSTA - ME, CNPJ 15.462.347/0001-23, do item 01 (úni-
co), no valor global de R$ 20.000,00.

Campo Grande-MS, 26 de setembro de 2016.
CARLOS ALBERTO BARLERA COUTINHO

Pregoeiro

(SIDEC - 27/09/2016) 080026-00001-2016NE000035

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 3.068/2016. Contrato nº 20/2016. Contratante: TRT 24ª
Região, CNPJ 37.115.409/0001-63. Contratada: Eletroline Constru-
ções e Serviços Técnicos Ltda. CNPJ 37.219.904/0001-12. Objeto:
contratação de prestação de serviços de manutenção predial preven-
tiva e corretiva, com fornecimento de mão de obra, material de
consumo e insumos. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Valor global
estimado: R$ 546.021,60. Vigência: de 28.9.2016 a 13.6.2017.
PTRES 107731. ND 3.3.90.04.24 e 3.3.90.37.04. Notas de empenho:
2016NE000778 e 2016NE000779. Data assinatura: 28.9.2016. Pelo
TRT: Gerson Martins de Oliveira, Secretário-Executivo da Diretoria-
Geral de Coordenação Administrativa. Pela Contratada: Gleibe Rosa
Máximo.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 12ª REGIÃO

S E C R E TA R I A
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6502/2016-A

O Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região torna pú-
blico que realizará licitação, na modalidade de Pregão, na forma
eletrônica, para contratação de serviços de manutenção em um ele-
vador instalado no Fórum Trabalhista de Rio do Sul e em uma
plataforma elevatória instalada no Prédio Sede do TRT/SC.

1 - Prazo: as propostas deverão ser postadas no site li-
citações-e do Banco do Brasil até às 17 horas do dia 13/10/2016. A
sessão para disputa terá início às 13:30 horas do dia 14/10/2016. O
horário referência é o de Brasília.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAPÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 21/2016 - UASG 090037

Nº Processo: 1175-52.2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa especializada em serviços de seguros de veículos para a
frota da Seção Judiciária do Amapá e das Subseções Judiciárias de
Laranjal do Jarí e Oiapoque, conforme condições, quantidades e exi-
gências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Total de Itens Li-
citados: 00009. Edital: 28/09/2016 de 09h00 às 17h00. Endereço:
Rodovia Norte Sul, S/nº, Infraero 2 Infraero 2 - MACAPA - AP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/090037-05-21-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 28/09/2016 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/10/2016 às
09h30 n site www.comprasnet.gov.br.

HELIO FREITAS VASCONCELOS
Técnico Judiciário

(SIDEC - 27/09/2016) 090037-00001-2016NE000022

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2016

Processo Administrativo n. 2243-40.2016.4.01.8002
A Comissão Especial de Licitação da Seção Judiciária do

Estado do Amazonas, designada pela Portaria nº 69/2016, torna pú-
blico que às 12:00 horas, horário de Brasília do dia 28/10/2016, dará
início a Concorrência nº 001/2016, que trata do serviço de reforma do
Edifício-Sede da Justiça Federal do Estado do Amazonas. O Edital e
anexos estão disponíveis no link htpp:\\portal.trf1.jus.br/sjam/trans-
parencia/licitações/licitações.htm. Informações: (92) 3612-3418/3612-
3410 ou selic.am@trf1.jus.br. e cpl.am@trf1.jus.br.

Manaus, 28 de setembro de 2016
CLÁUDIO FABIANO VALENTE MORTÁGUA

Presidente da Comissão Especial de Licitação

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 53/2016. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º
Grau-Seção Judiciária da Bahia. CONTRATADO: REINALDO AL-
VES PRADO, CNPJ 19.798.853/0001-49. OBJETO: Prestação do
serviço de lavagem dos veículos oficiais da Subseção Judiciária de
Barreiras. VALOR MENSAL: R$ 350,00. PRAZO DE VIGÊNCIA:
30/09/2016 a 29/09/2017. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PT
02.061.0569.4257.0001; ND 33.90.39; e NE 2016NE002371, de
16/09/2016. BASE LEGAL: Lei 8.666/93; PA 7775-
86.2016.4.01.8004; IN nº. 02/2010-MPGO ASS: em 19/09/16, por:
Manuela Affonso Ferreira Maciel pela contratante, o Sr. Reinaldo
Alves Prado, pela Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 37/2016 - UASG 090012

Nº Processo: 12013852015401 . Objeto: Pregão Eletrônico - Serviço
de limpeza e copeiragem Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
28/09/2016 de 08h00 às 12h00 e de 12h às 17h00. Endereço: Av.
Ulysses Guimaraes, 2799 - Cab Centro Administrativo Sussuarana -
SALVADOR - BA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/090012-05-37-2016. Entrega das Propostas: a partir de 28/09/2016
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
13/10/2016 às 14h00 n site www.comprasnet.gov.br.

SOLONEY LOPES VALOIS
Pregoeiro

(SIDEC - 27/09/2016) 090012-00001-2016NE000182

	Contrato 20-2016
	DOU 28.9.16